### Consideratio. 2.

**C**In nuptijs crescentis ecclie dū vīnū ſacré scripture ſeu theologicū propinabatur diſcumbentibus p̄cipib; ſalijs ab architridinis q̄ fuerunt doctores theologi ci tūc ecclie dotata fuit ampla temporali-tate. ſic ſormidandum eſt ex contempni q̄ ni huīus ne tollantur aut notabiliter mi-mantur dotes huīusmodi temporales ab eadem ecclie.

### Consideratio tertia.

**C**In nuptijs ecclie nūq; deſſe poterit vīnum theologicū quod eſt vīnum fidi et ſeq; ad cōſumptionem ſeculi poterit ta-

men apud plurimos diſcumbentū et mi-nistrantū in hiſ nuptijs verti vīnū iſtud vel in contemptū vel nauſea vel in morbos varios. in infanīa et in morte. **P**as-considerationes ut in p̄dicto ſermoni lati-us exponerem nec omittere purgedat zelus domus dei / zelus ſidei / zelus preuentis con-cili / zelus professionis theologicæ qui vi-debatur tanq; potens crapanlat a vīno ml metuens ſed obvia neq; vicia vel emēta p-sequi nitens. Sobrietas vero moderatiō expectetur ait tempus aliud locis alter et actus / melius eſt nihil q̄ pro rei magnitu-dine paucā dicere. **A**uctis autem diſcedis v̄tides hora non ſuppetit ſimul obſerua-dum eſt illud Salustij a Hieronymo cō-memoratum / fruſtra nitit. neq; aliud ſefati-gando quā odium querere extreme deme-tie eſt. **Q**uo contra zelus in ſpirituo he-menti neq; tardandum eſſe / neq; diſmu-landum ſed impotente et oportune ingerē-dam etiam nolentibus eſſe doctrine verita-tem. Liberet animam ſuam quisquis eſt in-ductus predicator; aut doctori cathedrali ſed reſiſtē ſed religiois christiane. **Q**uid mi-hi detractiones? **Q**uid odio? **Q**uid iniſio-nes? **Q**uid ludibria? **Q**uid perſecutiones felix mors quā veritas peperit. **P**artiuſiſta / respondit sobrietas: memineris caſu-um Petri Thome. et aliorum ſine nume-ro / quorum pauci ad christum. **E**tiaq; ſi oportuerit me te tecum mori non te nega-bo alter ad coaſtopolos. eamus et moria-mur cum eo. **P**utas q̄ in cellam vinari-am introdurent te reprobide q̄ ordinauerint i-te charitatē ſim ſentientia. Itaq; qui ſe exi-stimat ſtare videat ne cadat. **G**ur tandem iſto alioq; plurimo ſermone cōpescuit tūc sobrietas ſeluum feruendum non et pace; er-roribus daret / abſit / ſed bellum quereret et capitalius et efficacius quo moderatiō ſe-pora conſpicit / pſonas et loca. ita quidē ne-cessē eſt et interim errores et vīnia quos tol-lere nequit zelus a domo dei. tolleret et ge-mat muſerans ecclie vicem horidā ſi nup-tijs eius propinare vīnum bonum ſidei conuiuiſ ſimbolice cōuenientibus v̄l nō vocat vel non licet vel non expedit. dum il-lud non prodeſſe ſed obesse compenſe re eo q̄ pars non exigua vīnum iſtud optumus

aut enim abominatōne reicit nec bibit aut  
bibitum morē euomit cum naufragat aut for-  
te retentum visceribus illud in felleum vi-  
rus vertit. **C**ausantibus hoc ira furore o-  
dio dissimulatione tanq̄ humoribus no-  
ris quibus infectus est spiritus bibentis  
**P**orō studiositas speculatrix sub intro-  
ducta tunc p̄ formādis questionib⁹ pre-  
missis postulare videbat in ipa medita-  
tione mea dissolutione carū/contestās ni-  
hil illuc esse mordac⁹ acrimonie nihil odio  
se vel amate veritatis. **C**onsentiens alle-  
gona facie inquit p̄ secunda questiōne pri-  
mo q̄ sponsus ecclie r̄ p̄s d̄ens ipaz se di-  
gnā non innenit sed efficit. q̄ non ex operi-  
bus iusticie que fecimus non sed b̄m mise-  
ricordia suam saluos nos fecit et prior di-  
lexit nos ut qui gloriantur in domino glo-  
rietur seruens ei cum timore et exultans cū  
tremore. **A**ccepit p̄ secundo q̄ sponsus  
ecclie Iesu recedens ex hoc mundo. nō  
ita dereliquit eā sicut nec matrem p̄niam  
dū vineret qui habeat custodem continu-  
um saltē seip̄m principaliter et ministeriali-  
ter p̄ illos quib⁹ dixit. **E**cce ego vobiscum  
sum usq; ad consummationē seculi. **A**c-  
cepit tertio q̄ sponsus ecclie iessus dūz cō-  
misit eam petro custodiendam. illum ma-  
iora quo ad hoc insigniū p̄ivilegio et au-  
toritate q̄ iustū ioseph aut Johānem enā-  
gelistā dū eis in custodie cura propria cō-  
misit mīrem. **A**ccepit quarto q̄ sponsus ec-  
clie sibi dedit omnia in man⁹ virtute di-  
lectionis illius q̄ maiorem nullus hz que-  
est ut anūnam suā p̄ eadem posuerit/quo  
modo enī p̄ut arguit apostolus si seip-  
sum tradidit non omnia sumul inferiora do-  
navit. **P**aneatigitur et cōremiscant q̄ sp̄o-  
sam hāc vel cōtemptū vel odio vel obpro-  
brio verbis aut operibus habuerint. q̄ ple-  
nitudo p̄t̄s sue nō erubuerint detrahere/  
quoniam ita vīsū non parce in die vidicte  
zelotes ego sum dicit dominus exercitū.  
**L**eterū dū alterā formas questionem o-  
studiosas qualis sit habitudo sp̄ose hu-  
iū ad sponsum suū et eius vicarium.  
**T**radō tibi p̄imo q̄ ob honorem sponsi/  
debet ecclie sinodaliter aut non sinodali-  
ter cōgregata tractare summū pontificem  
referenter et honorifice cum omni beniō

lentia si laudabiliter immo et si tolerabiliē  
ip̄e pontifex tractat eā dico tolerabiliē quo-  
nā in multis offendimus omnes/ i pauli  
q̄ abiciāt expectāda est iudicalis sentētā  
dūmōrī q̄ nemadmodū in ep̄scopis infi-  
oribus hactenus obseruauit p̄cedentium  
patrum discretio. **T**radō cōsequentē q̄  
ob reuerentiam sponsi debet ecclie vica-  
rium et custode sibi datū noīare patrem/ et  
ipsum velut dominum et caput suum/ ho-  
noribus et obsequijs p̄ se et filios suos sedu-  
lo p̄uenire. similiter ecclie romāna pecu-  
liari quodā cōsortio sibi unīcā neq; talēm  
patrem cōuenit detractionibus vel iniuri-  
is exponere sed op̄ire quo ad licuerit turpi-  
tudinem eius. **S**umāt exemplū in bea-  
ta virgine que Ioseph appellabat domi-  
nū suū venerans et preponens in loquēdo  
eū sibi. **E**cce aut pater tu⁹ et ego dolentes q̄  
rebamus tē. **T**radō nihilominus ter-  
tio q̄ si vicarius hmōi frigidus fuerit aut  
maleficiatus a deo q̄ ad generationē filio-  
rum spiritualē sit inhabilis. talis existimā-  
ri nō debet idoneus ecclie sponsus aut sp̄o-  
si vitarius. **E**st autē generationis hmōi se-  
men sanctum verbu deī seu fidei nō varia  
tradicio filiorū huius seculi. **T**radō nūf⁹  
q̄ ecclie si fiat vicarius sp̄o si sui. fornicā-  
tor aut adulter dicens viduam et repudiā-  
tā et soridā et meretricem contra iūssionez  
legis in levitō si severē trācauerit ecclie-  
am. **S**i poliauerit eā vestitu suo q̄ dilapi-  
dationem. si abuti voluerit p̄ symoniā. **S**i  
suffocauerit fetus suos intra vel extra vte-  
rū. p̄ exemplū p̄niciem. si peremerit gladio  
mortifere scandaloseq; doctrinā vel operis  
pestifer vel noīp̄dissimulatiōis in corre-  
tione vicioz et heresiū. tali dūz dari libellus  
repudiū p̄serit si vītis suis incomibillit-  
atē addiderit/ ne retentio sit in dedecus et  
p̄tumelia sp̄o sui et in p̄gnaciē filioz et ne vī-  
deatur sue nutritiō malicie. **Q**uerebas  
vter⁹ q̄to p̄ncipalit o studiositas q̄. **E**  
liter et q̄ utiliter dūs carnale cōiugiu voluit  
spiritualis signū ee ego paucis expediam.  
**M**ulla i p̄mis vidi aīe deuote consideratō su-  
auior. altior. atq; deignior. q̄ si pura cordis  
simplitatem et hūilitate mediret se sp̄o sāz xp̄i  
qm̄ si ī hūanis affectib⁹ amorib⁹. p̄cellitō  
lecto sp̄o corpore ad sponsū et eō reci-